

Vesilahden kunta/
Kunnanhallitus/
Rakennus- ja ympäristölautakunta/
Tekninen jaosto/
Tilatyöryhmä

§ 97 liite n:o 3

Sorvalan talon säilyttäminen

Ns. Sorvalan talo Tuulikalliolla on rakennettu todennäköisesti 1900-luvun alussa ja toimi alkuaan Varvari-Jannen (sorvari Janne Wallenius) kotina ja työpajana, jossa sorvattiin lähikunnissakin tunnettuja rukkeja. Rakennus säästyi vuoden 1918 tulipaloilta muutaman muun narvalaisen rakennuksen kanssa. Historialliset arvot edellyttäisivät rakennuksen säilyttämistä jälkipolville.

Marraskuussa 2016 suoritettussa katselmuksessa maakuntamuseon perinnerakennusmestari Tapani Koirasen johdolla todettiin talo hyväkuntoiseksi ja säilyttämisen arvoiseksi.

Rakennus on kunnan omistuksessa ja sijaitsee samalla tontilla viereisten entisten päiväkotirakennusten kanssa. Kunta on myymässä entistä päiväkotia ja haluaa päästä myös eroon Sorvalan talosta, ja on tarjonnut sitä museoyhdistykselle pois siirrettäväksi.

Rakennuksen tarve ja tuleva käyttötarkoitus riippuu siitä, säilytetäänkö se paikoillaan vai siirretäänkö se Vilkinaron museoalueelle. Akuuttia tarvetta rakennuksen tuomalle lisätilalle museoyhdistyksellä ei ole museoalueella.

Vesilahden museoyhdistys toteaa, että sillä ei ole nykyisellään omia resursseja siirtää Sorvalan taloa Vilkinaron alueelle eikä taloudellisia resursseja siirron teettämiseen ulkopuolisilla toimijoilla.

Museoyhdistys ehdottaa kunnalle, että se neuvottelisi museoyhdistyksen kanssa Sorvalan talon lahjoittamisesta museoyhdistykselle nykyisellä paikallaan säilytettäväksi. Alkuperäisellä paikallaan säilytettynä vanha rakennus on aina arvokkaampi. Keskeisellä paikalla Narvan kylää rakennukselle löytyisi myös helpommin monipuolisempaa käyttöä kuin Vilkinaron museoalueella.


Säilyttäminen paikoillaan edellyttäisi kunnan toimenpiteenä nykyisen tontin jakamista niin, että Sorvala erotetaan omalle, pienelle tontilleen. Kaavaan on kyseiseen tonttiin tulossa jo muutenkin muutoksia mm. käyttötarkoituksen osalta, joten jakaminen ja sen vaatima maanmittaustoimitus ei liene suurikaan lisärasite kunnalle.

Kunta voisi halutessaan lahjoittaa Sorvalan talon (joko rakennuksen sellaisenaan tai tontteineen) museoyhdistykselle joka tämän jälkeen vastaisi rakennuksen kunnostuksesta ja hoidosta sekä myös käytöstä. Museoyhdistyksen omistuksessa rakennuksen kunnostamiseen ja ylläpitoon yhdistyksen olisi mahdollista hakea myös valtion avustuksia, mikä ei olisi mahdollista kunnan omistamaan rakennukseen.

Vesilahden museoyhdistys ry:n puolesta



Hilikka Rantala, puheenjohtaja



Lea Karlsson, sihteeri